
 

 

            M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PITAGORA” 

  E-MAIL:ctic88200t@istruzione.it- Sito web www.icspitagora.edu.it 

CTIC88200T – Via Fratelli Cervi, 4 - 95045 Misterbianco (CT) 

Tl. 095/7556921 - Fax. 095/7556920 –c.f. 93014730878 
E-mail: ctic88200t@istruzione.it - Web: www.icspitagora.edu.it 

 

 
 

 

 
Prot. n.                Misterbianco,  17 /03/2025 

           Al personale della scuola 

Al sito web 

All’Albo on line 

 

 
 
 Pubblicazione Graduatoria definitiva esperti con collaborazione plurima o esterni Avviso di selezione esperti con 
collaborazione plurima o esterni prot. 266 del 09/01/2025 per il modulo “Learn by playing” Piano estate. 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

CUP: F24D24000980007 

Titolo Progetto: È tempo di apprendere 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO l’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

VISTA la candidatura della scuola numero 4582 del 24/05/2024, relativa all’avviso 59369, protocollata su piattaforma 

con numero 76082 del 28/05/2024; 

VISTA la notifica di autorizzazione dei progetti pervenuta in data 18/06/2024; 

VISTA la Lettera di autorizzazione del progetto PN 21-27 Piano Estate prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, scaricata da 

piattaforma PN 21-27 in data 11/07/2024 nostro protocollo 8259; 

VISTA la nota 87558 del 21/06/2024 Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018- Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.A. della Regione Sicilia n.7753del28/12/2018“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che la predetta Nota prot. 87558 del 21/06/2024, recante chiarimenti in merito all’iscrizione a 

bilancio indica che “il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo 

la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche)”; 

VISTO il Programma Annuale e. f. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 2 verbale n.70 nella 

mailto:ctic88200t@istruzione.it
http://www.icspitagora.edu.it/




seduta del 12/02/2024; 

CONSIDERATO  che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo     pari a € 51.939;

 

Obiettivo  Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6  A4.A ESO4.6. A4.A-FSEPN-SI- 2024-138 51.939,00 € 

 

 

Sotto- 

azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 Un libro rende liberi 5.907,00 € 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 La bellezza nell’arte 5.754,00 € 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 Cittadini del domani 5.601,00 € 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 La musica nel movimento 5.754,00 € 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 A scuola di teatro 5.754,00 € 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 Chef pitagorici 5.754,00 € 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 Voliamo col volley 5.907,00 € 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 Learn by playing 5.754,00 € 

A4.A  

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-138 Roboscuola 5.754,00 € 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 15/05/2024 (verbale n. 335) di approvazione della candidatura; 

VISTA la delibera n. 13 del Consiglio di istituto (verbale n. 72) del 21/05/2024 di approvazione della candidatura;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8270 del 12/07/2024; 

VISTA la delibera n. 9  del Collegio Docenti (verbale n. 340) del 30/10/24 nel quale sono stati elaborati i criteri di selezione 

delle figure relative al PON Prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+). 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di istituto (verbale n.79) del 20/11/2024 di approvazione dei criteri di selezione del 

personale relative al PON Prot. 59369 del 19/04/2024-Piano Estate. 

VISTO l’Avviso per la selezione esperti interni, tutor, coordinatore del progetto e valutatore Prot. 12734 del 22/11/2024; 

VISTE le Candidature pervenute entro i termini;  

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 5/12/2024 (Verb. N. 341) nel quale sono stati individuati le figure di 

tutti gli Esperti, tranne la figura di esperto per il modulo “Learn by playing”, dei Tutor, del Referente per la Valutazione e 

del Delegato del DS per Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus. Piano estate;  

VISTO l’Avviso per la selezione esperti per il personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche per collaborazioni 

plurime o personale esterno per il modulo “Learn by playing” Piano estate Prot. n. 266  del 09/01/2025; 

VISTE le candidature pervenute entro il termine (24/01/2025) indicato da detto avviso prot. n. 266 del 09/01/2025, 

 VISTO il decreto di Nomina della commissione esaminatrice prot. n 1239 del 27/01/2025, con contestuale convocazione 

per giorno 29/01/2025;  

VISTO il Rinvio della convocazione della commissione esaminatrice prot. n.1380 del 29/01/2025; 

VISTO l’ulteriore rinvio della convocazione della commissione esaminatrice prot. n. 1496 del 31/01/2025; 

VISTO il Verbale della commissione esaminatrice prot. n.1914 del 07/02/2025 per le domande per il personale con 

collaborazioni plurime o esterno per il modulo “Learn by playing” Piano estate Avviso Prot. n. 266  del 09/01/2025; 

VISTO il decreto di Pubblicazione della Graduatoria provvisoria per esperti con collaborazione plurima o esterni prot. n. 

2873 del 21/02/2025 Avviso di selezione esperti con collaborazione plurima o esterni prot. 266 del 09/01/2025 per il 

modulo “Learn by playing” Piano estate;  

Considerato che in seguito alla suddetta pubblicazione non è pervenuto nessun rilievo o reclamo, 

 

 

                                                                         DECRETA  
 

Art.1– le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2– è approvata e pubblicata in data odierna all’Albo di questa Istituzione Scolastica la seguente Graduatoria Definitiva 

relativa alle candidature di esperti con collaborazioni plurime ed esterni per il modulo “Learn by playing” Piano estate, 

afferente al Progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 



– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Piano estate; 

Graduatoria Definitiva Esperto di lingua inglese: 

 

Posizione Cognome e 

Nome  

Prot. Candidatura Tipologia di 

Candidatura 

Punteggio 

1 Ragusa Melania Prot. n. 686 del 16/01/2025 Esterna 34 

2 D’Amico Selenia Prot. n.613 del 15/01/2025 con 

intregrazione inviata il16/01/2025 

Esterna 21 

3 La Pira Giorgia Pervenuta il 23/01/2025, assunta al 

Prot. con nota  n.1163 del 27/01/2025. 

Esterna 15 

 

Sulla base della suddetta graduatoria, come previsto dall’ Avviso per la selezione esperti per il personale in servizio presso 

altre istituzioni scolastiche per collaborazioni plurime o personale esterno per il modulo “Learn by playing” Piano estate 

Prot. n. 266 del 09/01/2025, viene individuato definitivamente il seguente esperto: 

- Ragusa Melania per l’incarico di esperto esterno per il modulo “Learn by playing” Piano estate Avviso Prot. n. 266 del 

09/01/2025. 

Si procederà pertanto alla formalizzazione dell’incarico. 

Art. 3 – Il presente decreto contenente la suddetta graduatoria definitiva viene pubblicato all'Albo online e sul sito web 

dell’Istituto www.icspitagora.edu.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Maria Licciardello 

 (Firmato digitalmente) 

 

 

 


		2025-03-18T14:11:56+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO


		2025-03-18T14:13:25+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO


		2025-03-18T14:15:58+0100
	GIUSEPPINA MARIA LICCIARDELLO




